
UCHWAŁA NR XVI/154/2026 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Mieszkowice na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1436), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 8, art. 217, art. 235, 
art. 236, art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 39, poz. 1844 i poz. 1846) 

Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała Nr XV/149/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Mieszkowie na 2026 rok otrzymuje brzmienie "Uchwała Nr XV/149/2025 Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Mieszkowice na 
2026 rok". 

§ 2. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu Gminy Mieszkowice, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 57.155.395,24 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 48.780.724,72 zł; 

2) dochody majątkowe: 8.374.670,52 zł. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy Mieszkowice, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 58.291.933,24 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 45.105.819,24 zł; 

2) wydatki majątkowe: 13.186.114,00 zł. 

§ 6. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 1.136.538,00 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 1.136.538,00 zł. 

§ 7. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/149/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 
2025 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Mieszkowice na 2026 rok dotyczący przychodów i rozchodów 
budżetu otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 3 do uchwały. 

§ 8. Załącznik Nr 11 do Uchwały XV/149/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2025 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Mieszkowice na 2026 rok dotyczący dochodów i wydatków budżetu 
związanych z realizacją zadań na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii w 2026 r. otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232A0670-4C3D-4B39-8187-9EA209E8384A. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232A0670-4C3D-4B39-8187-9EA209E8384A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVI/154/2026 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232A0670-4C3D-4B39-8187-9EA209E8384A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVI/154/2026 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232A0670-4C3D-4B39-8187-9EA209E8384A. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

2 536 538,00

1. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 1 500 000,00

2.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych
§ 950 1 036 538,00

1 400 000,00

1. Wykup innych papierów wartościowych § 982 1 400 000,00

Przychody i rozchody budżetu Gminy Mieszkowice w 2026 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/154/2026 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 lutego 2026 r.

Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2025 r.

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/149/2025 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232A0670-4C3D-4B39-8187-9EA209E8384A. Podpisany Strona 1



w zł

Dział Rozdział § Treść/zadanie Plan dochodów               Plan wydatków                    

1 2 3 4 5 6

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

204 000,00

75618 0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
46 500,00

75618 0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
157 500,00

851 Ochrona zdrowia 204 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 198 000,00

2310 Dotacja celowa na prowadzenie Izby Wytrzeźwień 7 000,00

2360
Dotacja celowa z przeznaczeniem na propagowanie 

trzeźwości i rozwiązywania problemów alkoholowych
14 000,00

4110, 

4170,

Wynagrodzenia bezosobowe i pochodne od wynagrodzeń 

pracowników świetlic środowiskowych, członków komisji
60 400,00

4190 Nagrody konkursowe 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4220 Zakup środków żywności 12 000,00

4260 Zakup energii 1 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 93 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 400,00

204 000,00 204 000,00

 Dochody i wydatki budżetu Gminy Mieszkowice związane z realizacją zadań na podstawie 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu 

narkomanii w 2026 r.

Ogółem

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVI/154/2026 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 lutego 2026 r.

Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr XV/149/2025

Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232A0670-4C3D-4B39-8187-9EA209E8384A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVI/154/2026 Rady Miejskiej w Mieszkowicach 

w sprawie: zmian uchwały w budżecie Gminy Mieszkowice na 2026 rok 

Zmiana Uchwały Nr XV/149/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Mieszkowice na 2026 rok wynika z następujących przyczyn: 

ZAŁĄCZNIK NR 1 - DOCHODY 

Dział 855 „Rodzina”  

Rozdział 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3”  

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 299.000,00 zł z tytułu przyznanego dofinansowania z Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 Aktywny dzienny opiekun w gminie 2026 na utworzenie 2 dziennych opiekunów 
dysponujących łącznie 10 miejscami opieki; 

Dział 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”  

Rozdział 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami”  

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 134.800,00 zł z tytułu przyznanego dofinansowania z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Ochrona zabytków nieruchomych i ruchomych 
2026 za realizację zadania „Renowacja XIII-XIV wiecznych murów obronnych przy ul. Granicznej 
w Mieszkowicach”. 

ZAŁĄCZNIK NR 2 - WYDATKI 

Dział 855 „Rodzina”  

Rozdział 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3”  

- zwiększa się wydatku budżetu o kwotę 299.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne 
w zakresie utworzenia instytucji 2 dziennych opiekunów dysponujących łącznie 10 miejscami opieki; 

Dział 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”  

Rozdział 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami”  

- zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 134.800,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania „Renowacja 
XIII-XIV wiecznych murów obronnych przy ul. Granicznej w Mieszkowicach”; 

Dział 926 „Kultura fizyczna”  

Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”  

- zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 65.000,00 zł z przeznaczeniem na modernizację obiektów 
sportowych. 

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, 
wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232A0670-4C3D-4B39-8187-9EA209E8384A. Podpisany Strona 1


